МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРАЗОВАНИЕ РОССИИ)

ПРИКАЗ

17.04.2003         Москва         № 1652

Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, участвующих в эксперименте по профильному обучению в 2003/2004 учебном году

В целях организационно-технологического обеспечения эксперимента по совершенствованию структуры и содержания общего образования, в соответствии с реализацией проекта «Профильное обучение в старших классах экспериментальных школ» в рамках направления «Федеральные экспериментальные площадки для апробации новой структуры и содержания общего образования» Федеральной программы развития образования на 2003 год и приказами Минобразования России от 30.04.2002 № 1634, от 18.07.2002 № 2783, распоряжениями Минобразования России от 30.09.2002 № 970-13, от 04.02.2003 № 106-13, а также на основании п.7 приказа Минобразования России от 21.05.2001 № 2093

приказываю:

1. Утвердить перечень субъектов Российской Федерации и согласованных с ними муниципальных образований, участвующих в эксперименте по профильному обучению в 2003/2004 учебном году (приложение).

2. Департаменту общего образования (А.В.Баранникову) совместно с Академией повышения квалификации и переподготовки работников образования (Э.М.Никитиным) и Государственным университетом - Высшей школой экономики (Я.И.Кузьминовым) обеспечить организационно-методическое сопровождение эксперимента по профильному обучению в 2003/2004 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра В.А. Болотова.

Министр

В.М.Филиппов
Приложение к приказу
Минобразования России
от I7.04.2003 № I652

ПЕРЕЧЕНЬ

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, участвующих в эксперименте по профильному обучению в 2003/2004 учебном году
	Субъект Российской Федерации
	Муниципальное образование

	Республика Саха (Якутия)
	город Якутск Хангаласский улус район

	Республика Татарстан (Татарстан)
	город Зеленодольск село Балтаси

	Краснодарский край
	город Краснодар Павловский район

	Калининградская область
	Балтийский городской округ Гвардейский район

	Кемеровская область
	город Ленинск-Кузнецкий Крапивинский район

	Московская область
	город Фрязино город Пушкино

	Новгородская область
	город Великий Новгород Старорусский район

	Псковская область
	Палкинский район город Опочка

	Самарская область
	город Сызрань город Тольятти

	Челябинская область
	город Челябинск город Копейск